Avenida Heráclito Graça, n° 750 • Centro • CEP: 60.140-060 • Fortaleza, Ceará, Brasil
Fone: (85) 3452-3483 • E-mail: licitacao@clfor.fortaleza.ce.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº P018601/2022

O  PRESIDENTE  DA  CENTRAL  DE  LICITAÇÕES  DA  PREFEITURA  DE  FORTALEZA  -
CLFOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, resolve
com fundamento no art. 25, inciso I e II, da Lei 8.666/93, RATIFICAR a Inexigibilidade de
Licitação,  Processo  Administrativo  Nº  P018601/2022,  o  qual  tem  por  objeto  a
Contratação de empresa de prestação de serviços técnicos profissionais especializados
em consultoria jurídica de licitações e contratos, pelo prazo de 12 (doze) meses, para
suprir as necessidades da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza – CLFOR, com a
empresa  ZÊNITE  INFORMAÇÃO  E  CONSULTORIA  S/A,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
86.781.069/0001-15, com sede na Avenida Sete de Setembro, 4698, 3º andar, Ed. Batel
Office Tower, bairro Água Verde, CEP: 80240-000, Curitiba – PR e cujo contato é através
do fone (41) 2109-8666/8652/8653 ou e-mail contatozenite@zenite.com.br, totalizando
o valor de R$17.184,00 (dezessete mil e cento e oitenta e quatro reais)  e cujas despesas
se são: Projeto Atividade Dotação 13102.04.122.0001.2016.0015, Elemento de Despesa
339039  -  Outros  Serviços  de  Terceiros  -  Pessoa  Jurídica,  Fonte  de  Recursos
1.500.0000.00.01  –  Recursos  Ordinários,  do  Orçamento  da  Central  de  Licitações  da
Prefeitura de Fortaleza - CLFOR.

Destarte,  homologa-se  o  objeto  da  contratação  em  favor  da  empresa  acima

indicada.  Cientifique-se a interessada,  atentando que sejam observadas as prescrições

legais pertinentes.

Publique-se e Cumpra-se.

Fortaleza - CE, 21 de janeiro de 2021

(assinado digitalmente)

Otávio César Lima de Melo
Presidente da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR

- 100 de 107 -